
О внесении изменений и дополнений в решение Исатайского районного маслихата от 
23 декабря 2020 года № 354-VI "О районном бюджете на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 8 июля 2021 года 
№ 46-VІI. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 июля 
2021 года № 23773. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Исатайского районного маслихата от 23 декабря 2020 года № решение
354-VI "О районном бюджете на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4858) следующие 
изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 10 058 968 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 724 301 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 18 427 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 21 389 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 6 294 851 тысяч тенге;
      2) затраты - 10 206 256 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 5 751 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 21 877 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 16 126 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -153 039 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 153 039 тысяча 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 21 877 тысяч тенге;
      погашение займов - 16 126 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 147 288 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2021 год в сумме 66 950 
тысяч тенге.".



      :пункт 7
      дополнить строкой следующего содержания:
      "31 337 тысяч тенге – на установление доплат к заработной плате работников, 
предоставляющих специальные социальные услуги в государственных организациях 
социальной защиты населения за счет Национального фонда Республики Казахстан.".
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Учесть, что в районном бюджете на 2021 год предусмотрены целевые 
трансферты на развитие из республиканского бюджета в сумме 1 846 012 тысяч тенге 
за счет Национального фонда Республики Казахстан, в том числе:
      1 026 380 тысяч тенге - на проектирование и (или) строительство, реконструкцию 
жилья коммунального жилищного фонда, в рамках программы жилищного 
строительства "Нұрлы жер";
      819 632 тысяч тенге - на развитие социальной и инженерной инфраструктуры в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі".".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Учесть, что в районном бюджете на 2021 год предусмотрены целевые 
трансферты из областного бюджета в сумме 270 218 тысяч тенге для внедрения новой 
системы оплаты труда в пилотном режиме для административных государственных 
служащих и повышения заработной платы политических государственных служащих;
      дополнить строками следующего содержания:
      25 650 тысяч тенге - на оказание социальной помощи отдельным категориям 
граждан;
      50 000 тысяч тенге – на обеспечение функционирования системы водоснабжения 
населенных пунктов;
      72 700 тысяч тенге - на приобретение спецтехники;
      49 642 тысяч тенге – на проведение работ по подготовке к зимнему периоду.".
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Учесть, что в районном бюджета на 2021 год предусмотрены целевые 
трансферты на развитие из областного бюджета в следующих объемах:
      17 103 тысяч тенге - на развитие системы водоснабжения и водоотведения в 
сельских населенных пунктах;
      3 882 тысяч тенге - на разработку проектно-сметной документации и строительство 
инженерно - коммуникационной инфраструктуры для жилищного строительства;
      823 154 тысяч тенге - на строительство жилья;
      119 782 тысяч тенге - на развитие объектов спорта;
      1 053 351 тысяч тенге - на развитие транспортной инфраструктуры;
      дополнить строкой следующего содержания:
      "7 411 тысяч тенге – на развитие системы освещения населенных пунктов.".
       изложить в новой редакции:пункт 13



      "13. Установить на 2021 год объемы трансфертов, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов в следующих объемах:
      8 551 тысяч тенге на текущее содержание и материально-техническое оснащение 
аппаратов акима сельского округа;
      21 133 тысяч тенге – на обводнение оросительных каналов;
      5 963 тысяч тенге – на освещение улиц населенных пунктов;
      6 186 тысяч тенге – на благоустройство и озеленение населенных пунктов."
      дополнить пунктами следующего содержания:
      14. Кассовые расходы по программе 801 014 "Оказание социальной помощи 
нуждающимся гражданам на дому" в сумме 9 609 000 тенге произведенные по 
подпрограммы 015 "За счет средств местного бюджета" перенести на подпрограмму 
032"За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан".
      15. Кассовые расходы по программе 801 015 "Территориальные центры 
социального обслуживания пенсионеров и инвалидов" в сумме 2 624 000 тенге 
произведенные по подпрограмме 015 "За счет средств местного бюджета" перенести на
подпрограмму 032"За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики 
Казахстан".
      16. Кассовые расходы по программе 801 023 "Обеспечение деятельности центров 
занятости населения" в сумме 3 724 000 тенге произведенные подпрограммы 015 "За 
счет средств местного бюджета" перенести на подпрограмму 032 "За счет целевого 
трансферта из Национального фонда Республики Казахстан".
      2.  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии Н. Кайрденов
      Секретарь маслихата Н. Муханбеталиев

 
Приложение к решению Исатайского 
районного маслихата от 8 июля 2021 

года № 46-VII

 
Приложение 1 к решению Исатайского 

районного маслихата от 23 декабря 
2020 года № 354-VI

Районный бюджет на 2021 год

Категория
Сумма (
тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 10 058 
968

1 Налоговые поступления 3 724 301



01 Подоходный налог 329 594

1 Корпоративный подоходный налог 19 474

2 Индивидуальный подоходный налог 310 120

03 Социальный налог 143 031

1 Социальный налог 143 031

04 Hалоги на собственность 3 237 490

1 Hалоги на имущество 3 234 251

3 Земельный налог 396

4 Hалог на транспортные средства 2 633

5 Единый земельный налог 210

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 11 205

2 Акцизы 2 553

3 Поступления за использование природных и других 
ресурсов

5 355

4
Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3 297

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными 
лицами

2 981

1 Государственная пошлина 2 981

2 Неналоговые поступления 18 427

01 Доходы от государственной собственности 15 650

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

15 634

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

16

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

145

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора и в фонд 
компенсации потерпевшим

145

06 Прочие неналоговые поступления 2 632

1 Прочие неналоговые поступления 2 632

3 Поступления от продажи основного капитала 21 389



01 Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными учреждениями

3 005

1
Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными учреждениями

3 005

03 Продажа земли и нематериальных активов 18 384

1 Продажа земли 1 662

2 Продажа нематериальных активов 16 722

4 Поступления трансфертов 6 294 851

01
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

6

3 Трансферты из бюджетов городов районного 
значения, сел, поселков, сельских округов

6

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

6 294 845

2 Трансферты из областного бюджета 6 294 845

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная 
программа

Наимено
вание

І І  
Расходы

10 206 
256

1

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

564 280

01

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

305 893

112

Аппарат 
маслихат
а района 
(города 
областно

24 576



г о  
значения)

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
маслихат
а района 
(города 
областно
г о  
значения)

24 576

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

281 317

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

154 161

113

Целевые 
текущие 
трансфер
т ы  
нижестоя
щ и м  
бюджета
м

127 156

02

Финансо
в а я  
деятельн
ость

3 116

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно

3 116



г о  
значения)

003

Проведен
и е  
оценки 
имущест
в а  в  
целях 
налогооб
ложения

616

010

Приватиз
ация, 
управлен
и е  
коммуна
льным 
имущест
в о м ,  
постприв
атизацио
н н а я  
деятельн
ость и 
регулиро
вание 
споров, 
связанны
х с этим

2 500

09

Прочие 
государст
венные 
услуги 
общего 
характера

255 271

454

Отдел 
предприн
имательс
тва  и  
сельского
хозяйства
района (
города 
областно
г о  
значения)

50 482

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  



001 местном 
уровне в 
области 
развития 
предприн
имательс
тва  и  
сельского
хозяйства

29 349

113

Целевые 
текущие 
трансфер
ты из  
местных 
бюджето
в

21 133

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

59 164

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
в области
формиро
вания и 
развития 
экономич
еской 
политики
, 
государст
венного 
планиров
ания, 
исполнен
и я  
бюджета 
и 
управлен
и я  
коммуна
льной 
собствен

59 164



ностью 
района (
города 
областно
г о  
значения)

486

Отдел 
земельны
х 
отношен
и й ,  
архитект
уры и 
градостр
оительст
во района
(города 
областно
г о  
значения)

37 286

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
в области
регулиро
вания 
земельны
х 
отношен
и й ,  
архитект
уры и 
градостр
оительст
ва  на  
местном 
уровне

37 286

492

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби 73 595



льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци
и района 
района (
города 
областно
г о  
значения)

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби
льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци
и района

61 446

113

Целевые 
текущие 
трансфер
т ы  
нижестоя
щ и м  
бюджета
м

12 149

Отдел 
занятости
, 
социальн
ы х  
программ



801

и 
регистра
ции актов
гражданс
к о г о  
состояни
я района 
(города 
областно
г о  
значения)

34 744

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
занятости
, 
социальн
ы х  
программ
и 
регистра
ции актов
гражданс
к о г о  
состояни
я

34 744

2 Оборона 26 774

01 Военные 
нужды

13 942

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

13 942

005

Меропри
ятия в 
рамках 
исполнен
и я  
всеобщей
воинской
обязанно
сти

13 942



2

Организа
ц и я  
работы 
п о  
чрезвыча
йным 
ситуация
м

12 832

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областно
г о  
значения)

12 832

006

Предупре
ждение и 
ликвидац
и я  
чрезвыча
йных 
ситуаций
масштаба
района (
города 
областно
г о  
значения)

10 832

007

Меропри
ятия по 
профилак
тике и 
тушению
степных 
пожаров 
районног
о  (
городско
г о )  
масштаба
, а также 
пожаров 
в 
населенн
ы х  
пунктах, 
в 
которых 
н е  
созданы 
органы 
государст
венной 

2 000



противоп
ожарной 
службы

3

Обществ
енный 
порядок, 
безопасн
ость,  
правовая,
судебная,
уголовно
-
исполнит
ельная 
деятельн
ость

1 963

09

Прочие 
услуги в 
области 
обществе
нного 
порядка 
и 
безопасн
ости

1 963

492

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби
льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци
и района 
района (
города 
областно
г о  
значения)

1 963

Обеспече
н и е  
безопасн
о с т и  
дорожног



021 о 
движения
в 
населенн
ы х  
пунктах

1 963

6

Социальн
а я  
помощь и
социальн
о е  
обеспече
ние

676 856

01

Социальн
о е  
обеспече
ние

105 069

801

Отдел 
занятости
, 
социальн
ы х  
программ
и 
регистра
ции актов
гражданс
к о г о  
состояни
я района 
(города 
областно
г о  
значения)

105 069

010

Государс
твенная 
адресная 
социальн
а я  
помощь

105 069

02
Социальн
а я  
помощь

513 412

801

Отдел 
занятости
, 
социальн
ы х  
программ
и 
регистра
ции актов 513 412



гражданс
к о г о  
состояни
я района 
(города 
областно
г о  
значения)

004
Програм
м а  
занятости

257 802

006

Оказание
социальн
о й  
помощи 
н а  
приобрет
е н и е  
топлива 
специали
с т а м  
здравоох
ранения, 
образова
н и я ,  
социальн
о г о  
обеспече
н и я ,  
культуры
, спорта и
ветерина
рии в  
сельской 
местност
и  в  
соответст
вии с  
законода
тельство
м 
Республи
к и  
Казахста
н

6 400

007

Оказание
жилищно
й 
помощи

1 200

Материал
ь н о е  
обеспече
н и е  



009

детей-ин
валидов, 
воспитыв
ающихся 
и 
обучающ
ихся на 
дому

1 818

011

Социальн
а я  
помощь 
отдельны
м 
категори
я м  
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решения
м 
местных 
представ
ительных
органов

75 194

014

Оказание
социальн
о й  
помощи 
нуждающ
и м с я  
граждана
м  н а  
дому

65 236

015

Территор
иальные 
центры 
социальн
о г о  
обслужив
а н и я  
пенсионе
ров  и  
инвалидо
в

37 442

Обеспече
н и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидо
в 
обязатель
ными 



017

гигиенич
ескими 
средства
м и  и  
предоста
вление 
услуг 
специали
стами 
жестовог
о языка, 
индивиду
альными 
помощни
ками в 
соответст
вии с  
индивиду
альной 
программ
о й  
реабилит
а ц и и  
инвалида

28 354

023

Обеспече
н и е  
деятельн
о с т и  
центров 
занятости
населени
я

39 966

09

Прочие 
услуги в 
области 
социальн
о й  
помощи 
и 
социальн
о г о  
обеспече
ния

58 375

801

Отдел 
занятости
, 
социальн
ы х  
программ
и 
регистра
ции актов
гражданс

43 525



к о г о  
состояни
я района 
(города 
областно
г о  
значения)

018

Оплата 
услуг по 
зачислен
и ю ,  
выплате 
и 
доставке 
пособий 
и других 
социальн
ы х  
выплат

3 145

050

Обеспече
ние прав 
и 
улучшен
и е  
качества 
жизни 
инвалидо
в  в  
Республи
к е  
Казахста
н

40 380

492

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби
льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци
и района 
района (
города 
областно

14 850



г о  
значения)

094

Предоста
вление 
жилищн
ы х  
сертифик
атов как 
социальн
а я  
помощь

14 850

7

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

2 144 163

01

Жилищн
о е  
хозяйств
о

1 862 480

467

Отдел 
строител
ьства 
района (
города 
областно
г о  
значения)

1 862 480

003

Проектир
ование и 
(или) 
строител
ьство, 
реконстр
укция 
жилья 
коммуна
льного 
жилищно
го фонда

1 777 517

004

Проектир
ование, 
развитие 
и (или)
обустрой
с т в о  
инженер
но-комму
никацион
н о й  
инфрастр
уктуры

84 963



02
Коммуна
льное 
хозяйств
о

208 983

467

Отдел 
строител
ьства 
района (
города 
областно
г о  
значения)

3 000

006

Развитие 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения

3 000

492

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби
льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци
и района 
района (
города 
областно
г о  
значения)

205 983

012

Функцио
нировани
е 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения

141 238

Организа
ц и я  
эксплуат
а ц и и  



026

тепловых
сетей, 
находящ
ихся в 
коммуна
льной 
собствен
ности 
районов (
городов 
областно
г о  
значения)

49 642

029

Развитие 
системы 
водоснаб
жения и 
водоотве
дения

15 103

03

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

72 700

492

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби
льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци
и района 
района (
города 
областно
г о  
значения)

72 700

016

Обеспече
н и е  
санитари
и 

72 700



населенн
ы х  
пунктов

8

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

440 597

01

Деятельн
ость в 
области 
культуры

156 691

802

Отдел 
культуры
,
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

156 691

005

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы

71 869

025

Обеспече
н и е  
сохранно
с т и  
историко
-
культурн
о г о  
наследия 
и доступа
к ним

84 822

02 Спорт 131 282

467

Отдел 
строител
ьства 
района (
города 
областно
г о  
значения)

119 782



008
Развитие 
обьектов 
спорта

119 782

802

Отдел 
культуры
,
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

11 500

007

Проведен
и е  
спортивн
ы х  
соревнов
аний на 
районном
(города 
областно
г о  
значения)
уровне

3 000

008

Подготов
к а  и  
участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областно
г о  
значения)
п о  
различны
м видам 
спорта на
областны
х 
спортивн
ы х  
соревнов
аниях

8 500

03

Информа
ционное 
простран
ство

75 836



470

Отдел 
внутренн
е й  
политики
и 
развития 
языков 
района (
города 
областно
г о  
значения)

9 000

005

Услуги 
п о  
проведен
и ю  
государст
венной 
информа
ционной 
политики

9 000

802

Отдел 
культуры
,
физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

66 836

004

Функцио
нировани
е 
районны
х  (
городски
х )  
библиоте
к

66 836

09

Прочие 
услуги по
организа
ц и и  
культуры
, спорта, 
туризма 
и 
информа

76 788



ционного
простран
ства

470

Отдел 
внутренн
е й  
политики
и 
развития 
языков 
района (
города 
областно
г о  
значения)

40 317

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
информа
ц и и ,  
укреплен
и я  
государст
венности 
и 
формиро
вания 
социальн
о г о  
оптимиз
м а  
граждан, 
развития 
языков

22 562

004

Реализац
и я  
мероприя
тий в  
сфере 
молодеж
н о й  
политики

17 755

Отдел 
культуры
,



802

физическ
о й  
культуры
и спорта 
района (
города 
областно
г о  
значения)

36 471

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
культуры
, 
физическ
о й  
культуры
и спорта

26 269

113

Целевые 
текущие 
трансфер
т ы  
нижестоя
щ и м  
бюджета
м

10 202

9

Топливно
-
энергети
ческий 
комплекс
и 
недропол
ьзование

7 633

1

Топливо 
и 
энергети
ка

7 633

467

Отдел 
строител
ьства 
района (
города 

7 633



областно
г о  
значения)

009

Развитие 
теплоэне
ргетичес
к о й  
системы

7 633

10

Сельское,
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняем
ы е  
природн
ы е  
территор
и и ,  
охрана 
окружаю
щ е й  
среды и 
животног
о мира, 
земельны
е 
отношен
ия

8 316

09

Прочие 
услуги в 
области 
сельского
, водного,
лесного, 
рыбного 
хозяйства
, охраны 
окружаю
щ е й  
среды и 
земельны
х 
отношен
ий

8 316

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно

8 316



г о  
значения)

099

Реализац
ия мер по
оказанию
социальн
о й  
поддержк
и 
специали
стов

8 316

11

Промыш
ленность,
архитект
урная, 
градостр
оительна
я  и  
строител
ь н а я  
деятельн
ость

39 081

02

Архитект
урная, 
градостр
оительна
я  и  
строител
ь н а я  
деятельн
ость

39 081

467

Отдел 
строител
ьства 
района (
города 
областно
г о  
значения)

39 081

001

Услуги 
п о  
реализац
и и  
государст
венной 
политики
н а  
местном 
уровне в 
области 
строител
ьства

39 081



12
Транспор
т  и  
коммуни
кации

1 152 968

01

Автомоб
ильный 
транспор
т

1 152 968

492

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби
льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци
и района 
района (
города 
областно
г о  
значения)

1 152 968

020

Развитие 
транспор
т н о й  
инфрастр
уктуры

1 150 450

023

Обеспече
н и е  
функцио
нировани
я 
автомоби
льных 
дорог

2 518

13 Прочие 886 582

09 Прочие 886 582

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 

66 950



областно
г о  
значения)

012

Резерв 
местного 
исполнит
ельного 
органа 
района (
города 
областно
г о  
значения)

66 950

467

Отдел 
строител
ьства 
района (
города 
областно
г о  
значения)

159 150

079

Развитие 
социальн
о й  и  
инженер
н о й  
инфрастр
уктуры в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах в
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

159 150

492

Отдел 
жилищно
-
коммуна
льного 
хозяйства
, 
пассажир
ского 
транспор
т а ,  
автомоби
льных 
дорог и 
жилищно
й 
инспекци

660 482



и района 
района (
города 
областно
г о  
значения)

064

Развитие 
социальн
о й  и  
инженер
н о й  
инфрастр
уктуры в 
сельских 
населенн
ы х  
пунктах в
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

660 482

14
Обслужи
вание 
долг

3 075

01
Обслужи
вание 
долг

3 075

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

3 075

021

Обслужи
вание 
долга 
местных 
исполнит
ельных 
органов 
п о  
выплате 
вознагра
ждений и
иных 
платежей
п о  
займам 
и з  
областно

3 075



г о  
бюдета

15
Трансфер
ты

4 253 968

01
Трансфер
ты

4 253 968

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

4 253 968

006

Возврат 
неисполь
зованных
(
недоиспо
льзованн
ы х )  
целевых 
трансфер
тов

48 065

024

Целевые 
текущие 
трансфер
ты из  
нижестоя
щего  
бюджета 
н а  
компенса
ц и ю  
потерь 
вышесто
ящего 
бюджета 
в связи с 
изменени
е м  
законода
тельства

3 739 299

038
Субвенци
и

466 604

Функциональная группа

Сумма (
тыс.тенге
)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимено
вание



I I I  
Чистое 
бюджетн
о е  
кредитов
ание

5 751

Бюджетн
ы е  
кредиты

21877

10

Сельское,
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняем
ы е  
природн
ы е  
территор
и и ,  
охрана 
окружаю
щ е й  
среды и 
животног
о мира, 
земельны
е 
отношен
ия

21877

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

21877

018

Бюджетн
ы е  
кредиты 
д л я  
реализац
ии мер 
социальн
о й  
поддержк
и 
специали
стов

21877

Категория



Сумма (
тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

16 126

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

16 126

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

16 126

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

16 126

Функциональная группа

Сумма (
тыс.тенге
)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимено
вание

ІV.Сальд
о  п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

13 Прочие 0

Прочие 0



459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

0

014

Формиро
вание 
и л и  
увеличен
и е  
уставног
о 
капитала 
юридиче
ских лиц

0

Категория

Сумма (
тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

6

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

01

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

Поступле
ния от 
продажи 



1 финансов
ы х  
активов 
внутри 
страны

0

V.Дефиц
и т  (
профици
т )  
бюджета

-153 039

VI.Финан
сировани
е 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

153 039

Категория

Сумма (
тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

7
Поступле
н и е  
займов

21 877

01

Внутренн
и е  
государст
венные 
займы

21 877

2 Договор
ы займа

21 877

Функциональная группа

Сумма (
тыс.тенге
)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимено
вание

Погашен
и е  
займов

16 126

16
Погашен
и е  
займов

16 126

Погашен
и е  
займов

16 126



459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 
областно
г о  
значения)

16 126

005

Погашен
ие долга 
местного 
исполнит
ельного 
органа 
перед 
вышесто
ящим 
бюджето
м

16 126

Категория

Сумма (
тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

8

Использу
емые  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

147 288

01

Остатки 
бюджетн
ы х  
средств

147 288

1

Свободн
ы е  
остатки 
бюджетн
ы х  
средств

147 288

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


